REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr.SiQ prot. Vloré, mé &952026

PROJEKT VENDIM
Nr. ,daté . .2026
PER

MIRATIMIN E VLERES FINANCIARE Tk DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA DALJA
E LUMIT VJOSA, NE DATE 08.01.2026 Nit BANESAT E QYTETAREVE DHE
SHPERBLIMIN FINANCIAR NGA ANA E BASHKISK VLORE.

Késhilli i Bashkisé Vlorg, né zbatim té& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” neni 8 pika
2; neni 9/1 pika b; neni 29/1; neni 54 pika dh ,té ligjit nr.45/2019, daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen
civile”,né¢ VKM Nr. 329 data 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé¢ ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té
tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore” paragrafi I11/&, Urdhérit t& brendshém té Kryetarit
t€ Bashkis€ Nr.20 dat& 09.01.2026 pér ngritjen e grupeve té punés, pasi u mor né shqyrtim materiali
1 pérgatitur nga Drejtoria e Mbrojtjes Civile, Drejtoria e Financés dhe Késhilli i Qarkut Vloré.

VENDOSI:

1. T& miratoj& vlerén financiare t& démeve té shkaktuara né banesa nga dalja e lumit Vjosa, né daté
08.01.2026 pér familjet e démtuara sipas preventivit t& hartuar nga ekspertét e Késhillit t€ Qarkut
Vloré pérkatésisht né masén:

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



- Baldazar Nanxa 208.740 leke

- Haxhi Myrteli 336.414 leké

- Robert Mocgka 363.904 + (98,289x50%=49,144) total 413,048 leké&
- Rajmonda Mogcka 305,969 leké

- Erjon Mogka 249,664 leké

- Hamit Bitaj 377,360 + (78,632x50%=39,316) total 416,676 leké
- Valbona Bitaj 460,293 + (98,289x50%=49,144) total 509,437 leké
- Pijazit Shehu 435,664 leké

- Roland Hamzo 259,237 leké

- Lulézim Hamzo 249,009 leké

- Eleni Myrteli 262,343 leké

- Agron Mersingj 233,104 leke

- Festim Mersinaj 336,237 leké

- Ilam Tojalli 17,800 leké

- Luan Bulla 48,269 leké

- Arjan Tojalli 43,000 leké

- Azbi Cepele 77,269 leké

2. Shpérblimi financiar do té pérballohet nga fondi i kushtézuar i buxhetit té shtetit pér Mbrojtjen
Civile t&€ Bashkisé Vloré.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financé-Buxhetit dhe Drejtoria e Mbrojtjes
Civile prané Bashkisé Vlorg.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015,neni 55 pika 6.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr. S:QQ \_ prot. Vloré, mé’%i&m%

RELACION
PER

PROJEKT VENDIMIN “MIRATIMIN E VLERES FINANCIARE TE DEMEVE TE
SHKAKTUARA NGA DALJA E LUMIT VJOSA, NE DATE 08.01.2026 NE
BANESAT E QYTETAREVE DHE SHPERBLIMIN FINANCIAR NGA ANA E
BASHKISE VLORE?”

Né zbatim t€¢ V.K.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

Komisioni i Bashkisé Vlor€, i ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr.20, daté 09.01.2026 “Pér
ngritjen e grupeve té vlerésimit pér konstatimin e gjendjes né banesat e pérmbytura nga dalja
e lumit Vjosa né€ Njésiné Administrative Novoselé”.

Me ngritjen e grupit t€ punés dhe kérkesave té banoréve t€ zonés u bé konstatimi né terren i
démeve t& shkaktuara nga dalja e lumit Vjosa. U konsatatua se 17 familje kishin démtime né
banesa dhe orendi shtépiake.

Mbas hartimit t& procesverbaleve t&€ konstatimit t& gjéndjes né banesat e démtuara t&é datés
08.01.2026.

Me shkresé nr.3301 prot. daté, 17.02.2026, “Dérgohet dokumentacioni pér banesat e
démtuara” né Ké&shillin e Qarkut pér t&€ vazhduar me preventivat e vler&simit t&€ démeve nga
komisioni ekspertéve.

Késhilli 1 Qarkut Vloré me shkresén nr.3301/1 prot. dat&, 23.12.2024, “Dérgim
dokumentacioni pér banesat e démtuara nga dalja e lumit Vjosa” ka dérguar preventivat e
hartuar nga komisioni i ekspertéve té qarkut.

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Vlera e démeve né banesat ¢ démtuara t& datés 08.01.2026 éshté 4,401,880 (katér milion e
katérqgind e njé€ mijé e tetéqind e tetédhjeté) leké.

Shpérblimi financiar do t& pérballohet nga fondi i kushtézuar i buxhetit pér mbrojtjen civile
t& Bashkisé Vloré.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financé-Buxhetit dhe Drejtoria e
Mbrojtjes Civile prané Bashkisé Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015, neni 55 pika 6.
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